HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – PROGRAMA DE EMBAIXADORES
UNIFIP 2025

Processo Seletivo: EDITAL EMBAIXADORES Nº 001 - 2025

O Unifip - Centro Universitário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e em
conformidade com o disposto no Edital Embaixadores nº 001, de 02 de outubro de
2025, que rege o Processo Seletivo para o Programa de Embaixadores UNIFIP, TORNA
PÚBLICO o resultado da Fase de Homologação das Inscrições.

Art. 1º Ficam HOMOLOGADAS as inscrições dos candidatos listados no Anexo I
deste documento, que integraram a presente seleção e atenderam integralmente a todos
os requisitos e critérios de elegibilidade estabelecidos no edital supracitado.

Art. 2º Os candidatos homologados estão agora aptos a participar das próximas etapas
do processo seletivo, que compreendem entrevista individual, resultado final, conforme
calendário oficial do edital.

Art. 3º Serão AUTOMATICAMENTE DESCLASSIFICADOS e terão suas inscrições
NÃO HOMOLOGADAS os candidatos que se enquadrarem em um ou mais dos
seguintes critérios:

a) Perfis considerados inativos, sem foto ou inexistentes;​
b) Justificativas que tenham como objetivo a autopromoção pessoal em detrimento da
promoção dos cursos e da instituição;​
c) Respostas que não estejam em conformidade com o Regulamento ou que fujam da
proposta e dos objetivos do Programa de Embaixadores;​
d) Candidatos que estejam matriculados no penúltimo ou último período do curso,
considerando que o programa exige disponibilidade para um ano completo de
atividades.

Art. 4º Esta homologação não implica na aprovação final do candidato, sendo apenas a
declaração de que sua inscrição foi considerada válida para dar sequência à segunda
etapa, entrevista individual, que acontecerá nos dias 28 e 29 de outubro, das 08:00h
às 12:00h e das 13:30h às 18:00h, no Bloco B, nas salas B6 e B7, sendo ordenada em
ordem de chegada de acordo com o turno que cada candidato está definido.

Desta forma, fica concluída a fase de homologação das inscrições, e os candidatos
homologados devem acompanhar os canais oficiais da instituição para informações
sobre as próximas etapas.

ANEXO I – LISTA DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

NOME DO ALUNO CANDIDATO CURSO DE ORIGEM RESULTADO ENTREVISTA

IRAN FERNANDES DOS SANTOS DIREITO HOMOLOGADA 28/10 - MANHÃ

LAURA SABINNA ALVES DA SILVA FARMÁCIA HOMOLOGADA 28/10 - MANHÃ

FRANCISCA DIANNY KELLY NUNES DE
FIGUEIREDO ENFERMAGEM HOMOLOGADA 28/10 - MANHÃ

MICHELLY BORGES DE OLIVEIRA FARMÁCIA HOMOLOGADA 28/10 - MANHÃ

CARLOS HENRIQUE VIEIRA FERREIRA NUTRIÇÃO DESCLASSIFICADO
10º PERÍODO -

KAROLAYNE LIMA NASCIMENTO DE ARAÚJO DIREITO

DESCLASSIFICADA
NÃO POSSUI FOTO

NO PERFIL
FORNECIDO/PERFIL

PRIVADO/NÃO
COMPREENDEU O

EDITAL

-

LAYSE GONÇALVES NUNES DA COSTA NUTRIÇÃO HOMOLOGADA 28/10 - MANHÃ

SARA PRIMO NUNES ENGENHARIA CIVIL HOMOLOGADA 28/10 - MANHÃ

MARIA CLARA BATISTA COSTA ARQUITETURA E
URBANISMO HOMOLOGADA 28/10 - MANHÃ

EDMARQUES NUNES DOS SANTOS DINIZ ENGENHARIA CIVIL HOMOLOGADA 28/10 - MANHÃ

EVELLYN SILVA DE ARAÚJO MEDICINA
VETERINÁRIA HOMOLOGADA 28/10 - MANHÃ

VITÓRIA MARIA LUCENA DE MORAIS GOMES FISIOTERAPIA DESCLASSIFICADA
9º PERÍODO -

SARAH GOMES LUIS TERAPIA
OCUPACIONAL HOMOLOGADA 28/10 - MANHÃ

NOÊMIA ELIZA RIBEIRO FIRMINO JUSTINO MEDICINA
VETERINÁRIA HOMOLOGADA 28/10 - MANHÃ

RAISSA KELY DE SOUSA SILVA FARMÁCIA HOMOLOGADA 28/10 - MANHÃ

LÍVIA MARIA LEITE BENÍCIO MOREIRA NUTRIÇÃO HOMOLOGADA 28/10 - MANHÃ

KAIO CÉSAR CLAUDINO DE LIMA E SILVA MEDICINA
VETERINÁRIA HOMOLOGADA 28/10 - MANHÃ

MARIA HELENA DE LUCENA DANTAS ARAÚJO MEDICINA
VETERINÁRIA HOMOLOGADA 28/10 - MANHÃ

LARYSSA DE SOUSA CARNEIRO NINO ENGENHARIA CIVIL HOMOLOGADA 28/10 - MANHÃ

ALEXANDRE ONIAS DE MEDEIROS ARAUJO MEDICINA
VETERINÁRIA

HOMOLOGADA 28/10 - MANHÃ

SARA EDUARDA ARAUJO NUNES PSICOLOGIA HOMOLOGADA 28/10 - MANHÃ

MARIA HELOISA TORRES FERNANDES DE
MENDONÇA

ENFERMAGEM HOMOLOGADA 28/10 - MANHÃ

ROSEMARIA ROGÉRIO MARTINS NUTRIÇÃO HOMOLOGADA 28/10 - MANHÃ

VITÓRIA DE ARAÚJO PATRÍCIO DIREITO HOMOLOGADA 28/10 - MANHÃ

RUANN DIEGO NÓBREGA MEDEIROS DE
ALBUQUERQUE

MEDICINA
VETERINÁRIA

HOMOLOGADA 28/10 - MANHÃ

DENIS DA SILVA AMARO MEDICINA
VETERINÁRIA

HOMOLOGADA 28/10 - MANHÃ

GABRIEL FELIPE SANTANA ARQUITETURA E
URBANISMO

HOMOLOGADA 28/10 - MANHÃ

FRANCYELLEN SOUSA SILVA MEDICINA
VETERINÁRIA

HOMOLOGADA 28/10 - MANHÃ

KEVIN GABRIEL DE SOUZA NOBREGA ENFERMAGEM HOMOLOGADA 28/10 - MANHÃ

REBECA DELFINO DE LACERDA DIREITO HOMOLOGADA 28/10 - MANHÃ

PEDRO HENRIQUE VIEIRA SANTIAGO PSICOLOGIA HOMOLOGADA 28/10 - MANHÃ

MARIA EDUARDA DOS SANTOS SILVA MEDICINA
VETERINÁRIA

HOMOLOGADA 28/10 - MANHÃ

MAICON CABRAL MEDEIROS  FARMÁCIA HOMOLOGADA 28/10 - MANHÃ

MARIA CELESTE DANTAS FISIOTERAPIA HOMOLOGADA 28/10 - MANHÃ

MARIA VITÓRIA DA SILVA SOUSA FARMÁCIA HOMOLOGADA 28/10 - MANHÃ

JOÃO PAULO FIDELIS GOMES ENFERMAGEM HOMOLOGADA 28/10 - MANHÃ

THIAGO SILVA LUSTOSA NUTRIÇÃO HOMOLOGADA 28/10 - MANHÃ

NATHÁLIA VIEIRA DE ARAÚJO MEDICINA
VETERINÁRIA

HOMOLOGADA 28/10 - MANHÃ

ARIEL JAMES DIAS DE OLIVEIRA ODONTOLOGIA HOMOLOGADA 28/10 - MANHÃ

FRANCIELE RAMOS PEREIRA TEC. EM RADIOLOGIA HOMOLOGADA 28/10 - MANHÃ

MARIANA OLIVEIRA LUCIO RODRIGUES FISIOTERAPIA DESCLASSIFICADA
9º PERÍODO

-

RAFAELA DANTAS COELHO DA COSTA MEDICINA
VETERINÁRIA

HOMOLOGADA 28/10 - MANHÃ

TUNAYA DE SOUSA BEZERRA MEDICINA HOMOLOGADA 28/10 - MANHÃ

DAIVID HUAN FERNANDES DE LIMA FISIOTERAPIA HOMOLOGADA 28/10 - MANHÃ

FLAVIO SILVA DE ANDRADE FILHO  FARMÁCIA HOMOLOGADA 28/10 - MANHÃ

YASMIN MARIA MENDES DE MELO ENFERMAGEM HOMOLOGADA 28/10 - MANHÃ

DANNI CAMILI DE ARAÚJO  ODONTOLOGIA HOMOLOGADA 28/10 - MANHÃ

TAINÁ LINHARES ROQUE ENFERMAGEM HOMOLOGADA 28/10 - MANHÃ

ÂNGELO YAN DOS SANTOS DE OLIVEIRA  MEDICINA
VETERINÁRIA

HOMOLOGADA 28/10 - MANHÃ

JÚLIO CÉSAR XAVIER DA SILVA  ENFERMAGEM DESCLASSIFICADO
10º PERÍODO

-

LARISSA ALVES DE LACERDA  ENFERMAGEM HOMOLOGADA 28/10 - MANHÃ

MARIA CLARA LUCENA MOREIRA  FONOAUDIOLOGIA HOMOLOGADA 28/10 - MANHÃ

LAILTON MENDES DA SILVA FISIOTERAPIA HOMOLOGADA 28/10 - MANHÃ

ANDRESSA VICTÓRIA NOBERTO CHAVES  MEDICINA HOMOLOGADA 28/10 - TARDE

ANA LUIZA RAMALHO MENESES ENFERMAGEM HOMOLOGADA 28/10 - TARDE

TAMIRES LINHARES DUTRA  FONOAUDIOLOGIA HOMOLOGADA 28/10 - TARDE

CAROL DE OLIVEIRA SOUTO  MEDICINA HOMOLOGADA 28/10 - TARDE

NALANDA ALBUQUERQUE AZEVEDO FONOAUDIOLOGIA HOMOLOGADA 28/10 - TARDE

NYCK DOUGLAS CLARO PEREIRA MEDICINA HOMOLOGADA 28/10 - TARDE

MARIA RITA BATISTA MORENO SANTOS  DIREITO HOMOLOGADA 28/10 - TARDE

BRENDA EVELYN NOBRE SANTOS  ENGENHARIA CIVIL HOMOLOGADA 28/10 - TARDE

ANNA LIVIA SILVA DE MORAIS  ENFERMAGEM HOMOLOGADA 28/10 - TARDE

ANTÔNIO HITALO MAMEDIO ARAÚJO MEDICINA HOMOLOGADA 28/10 - TARDE

LUCINEIDE LOPES DINIZ NUTRIÇÃO HOMOLOGADA 28/10 - TARDE

RENAN SIMÕES DE SOUZA SILVA  ENFERMAGEM HOMOLOGADA 28/10 - TARDE

FERNANDO DOS SANTOS VIEIRA EDUCAÇÃO FÍSICA HOMOLOGADA 28/10 - TARDE

JADE HEMILIANE DINIZ SANTIAGO ANÁLISE E
DESENVOLVIMENTO

DE SISTEMAS

HOMOLOGADA

28/10 - TARDE

LETÍCIA MOURA SOARES RIBEIRO  ODONTOLOGIA HOMOLOGADA 28/10 - TARDE

LARISSA DA NÓBREGA TRINDADE PSICOLOGIA HOMOLOGADA 28/10 - TARDE

CARLOS VINICIUS NÓBREGA FERNANDES  FARMÁCIA HOMOLOGADA 28/10 - TARDE

ANA CLARA PALMEIRA MELO  RADIOLOGIA HOMOLOGADA 28/10 - TARDE

JOSÉ RAIMUNDO MENDES BATISTA FISIOTERAPIA HOMOLOGADA 28/10 - TARDE

DANIEL BATISTA DA SILVA RADIOLOGIA DESCLASSIFICADO
5º PERÍODO

-

LÍVIA GALDINO MEDEIROS  PSICOLOGIA DESCLASSIFICADA
NÃO ANEXOU

PERFIL

-

JOSÉ RAFAEL NETO PSICOLOGIA HOMOLOGADA 28/10 - TARDE

EDYMARA DUTRA OLIVEIRA  PSICOLOGIA HOMOLOGADA 28/10 - TARDE

LETÍCIA BRASILEIRO COSTA SERRA MENEZES  PSICOLOGIA HOMOLOGADA 28/10 - TARDE

LAYS PRISCILLA CAETANO LOUREIRO  PSICOLOGIA HOMOLOGADA 28/10 - TARDE

NATALIA ARAÚJO DE MEDEIROS  PSICOLOGIA HOMOLOGADA  28/10 - TARDE

ANNA KAROLYNE BERNARDINO DE SOUZA  PSICOLOGIA HOMOLOGADA 28/10 - TARDE

ARTUR AMORIM DE MEDEIROS ENFERMAGEM HOMOLOGADA 28/10 - TARDE

MARIA LUIZA NUNES LEITE  PEDAGOGIA HOMOLOGADA 28/10 - TARDE

KIEVILLY SIMÕES URQUIZA RODRIGUES  DIREITO HOMOLOGADA 28/10 - TARDE

GISELLY GOMES SOARES  DIREITO HOMOLOGADA 28/10 - TARDE

VITORIA PEREIRA DA SILVA DANTAS  PSICOLOGIA HOMOLOGADA 28/10 - TARDE

IZABELY VITÓRIA FERREIRA DA SILVA  FONOAUDIOLOGIA HOMOLOGADA 28/10 - TARDE

KAUÃ DANIEL ARAÚJO DE FIGUEIREDO  ODONTOLOGIA  HOMOLOGADA 28/10 - TARDE

PABLO VICTOR GOMES LOPES  PSICOLOGIA HOMOLOGADA 28/10 - TARDE

YASMIN DE AQUINO NUNES  MEDICINA
VETERINÁRIA

DESCLASSIFICADA
- PERFIL INATIVO

NAS REDES
SOCIAIS

-

LUAN DE LIMA SILVA  MEDICINA
VETERINÁRIA

HOMOLOGADA 28/10 - TARDE

KECIA NOBREGA ANDRADE ENFERMAGEM HOMOLOGADA 28/10 - TARDE

LUIZ ANTÔNIO LEITE PIANCÓ MEDICINA
VETERINÁRIA

HOMOLOGADA 28/10 - TARDE

ANA BEATRIZ SAMPAIO DE MEDEIROS  MEDICINA HOMOLOGADA 28/10 - TARDE

JURANDY ARAUJO DA VEIGA FILHO MEDICINA HOMOLOGADA 28/10 - TARDE

JOSÉ COUTINHO RAMOS NETO  MEDICINA HOMOLOGADA 28/10 - TARDE

IZZA MARIANO SOARES DE LACERDA MEDICINA HOMOLOGADA 28/10 - TARDE

MARIA VITÓRIA DOS SANTOS PASTOR MEDICINA HOMOLOGADA 28/10 - TARDE

LAYSE GALVÍNCIO DANTAS MEDICINA HOMOLOGADA 28/10 - TARDE

MORGANA GUADALUPE SILVA PEREIRA MEDICINA HOMOLOGADA 28/10 - TARDE

KAMILLY VITÓRIA DANTAS BARBOSA  MEDICINA HOMOLOGADA 28/10 - TARDE

LUIZ MATHEUS GONÇALVES DOS SANTOS  ODONTOLOGIA DESCLASSIFICADO
9º PERÍODO

-

SAHRA FLÁVIA DE ARAÚJO MARQUES  ODONTOLOGIA HOMOLOGADA 28/10 - TARDE

MARIA EDUARDA PEREIRA LEITE ARQUITETURA E
URBANISMO

HOMOLOGADA 28/10 - TARDE

ASHLEY CINTHYA DA COSTA ARAUJO DIREITO HOMOLOGADA 28/10 - TARDE

GRAZIELE BENTO ANDRÉ  PSICOLOGIA HOMOLOGADA 28/10 - TARDE

MARIA VITÓRIA RANGEL DE SOUSA SALES ODONTOLOGIA HOMOLOGADA 29/10 - MANHÃ

PAULO HENRIQUE GOMES FERREIRA  ODONTOLOGIA HOMOLOGADA 29/10 - MANHÃ

LUIZ FELLIPE DANTAS DE SOUZA  ODONTOLOGIA HOMOLOGADA 29/10 - MANHÃ

MARIA DO ROSÁRIO DA SILVA  PEDAGOGIA HOMOLOGADA 29/10 - MANHÃ

JENNIFER MARIA FAUSTINO DE LIMA  ODONTOLOGIA HOMOLOGADA 29/10 - MANHÃ

GRACE KELLY NUNES DE LIMA CORREIA  ENFERMAGEM HOMOLOGADA 29/10 - MANHÃ

ANA ELISA CANDEIA TAVARES DA SILVA PSICOLOGIA HOMOLOGADA 29/10 - MANHÃ

MARCOS ANTONIO FERREIRA LOPES MEDICINA HOMOLOGADA 29/10 - MANHÃ

JOSERLAM ALVES DA SILVA FILHO MEDICINA HOMOLOGADA 29/10 - MANHÃ

CARLA CAMILA DANTAS DE MEDEIROS  BIOMEDICINA HOMOLOGADA 29/10 - MANHÃ

MILENA ARAÚJO ALMEIDA  BIOMEDICINA HOMOLOGADA  29/10 - MANHÃ

TAINAH MARIA CUNHA LIMA  BIOMEDICINA HOMOLOGADA 29/10 - MANHÃ

JANAÍNA SILVA DE ARAÚJO BASÍLIO TERAPIA
OCUPACIONAL

HOMOLOGADA 29/10 - MANHÃ

JOSÉ LEUDO FREITAS HIPÓLITO  MEDICINA HOMOLOGADA 29/10 - MANHÃ

AMANDA LUCENA MEDEIROS FISIOTERAPIA HOMOLOGADA 29/10 - MANHÃ

TAIANY FERREIRA DE ARAÚJO  MEDICINA HOMOLOGADA 29/10 - MANHÃ

PAULA THAIS OLIVEIRA GONÇALVES  ENGENHARIA CIVIL HOMOLOGADA 29/10 - MANHÃ

AMANDA LUAH DE MEDEIROS RIBEIRO  MEDICINA DESCLASSIFICADA
11º PERÍODO

-

NATHÁLLIA XAVIER DA SILVA  PSICOLOGIA HOMOLOGADA 29/10 - MANHÃ

EDJANE DOS SANTOS SOUSA  TERAPIA
OCUPACIONAL

HOMOLOGADA 29/10 - MANHÃ

HEITOR MOZZANIEL DE CARVALHO ARAGÃO ENFERMAGEM HOMOLOGADA 29/10 - MANHÃ

BARBARA CARLOS SARAIVA MEDICINA HOMOLOGADA 29/10 - MANHÃ

ANNY LARYSSA SOARES DE SOUSA MARTINS  PSICOLOGIA HOMOLOGADA 29/10 - MANHÃ

ISABELLY VITÓRIA DOS ANJOS MONTEIRO  ODONTOLOGIA HOMOLOGADA 29/10 - MANHÃ

IARA SILVA LOPES ARQUITETURA E
URBANISMO

HOMOLOGADA 29/10 - MANHÃ

BÁRBARA VITÓRIA DE QUEIROZ PINTO  PSICOLOGIA HOMOLOGADA 29/10 - MANHÃ

CLARA LAÍS FERREIRA SOARES MEDICINA HOMOLOGADA 29/10 - MANHÃ

EBESON DIAS LOPES  PSICOLOGIA HOMOLOGADA 29/10 - MANHÃ

ANA REGINA DE OLIVEIRA GOMES ENFERMAGEM DESCLASSIFICADA
NÃO INFORMOU A

MATRÍCULA

-

MARIA RITA ALVES DA SILVA  FISIOTERAPIA HOMOLOGADA 29/10 - MANHÃ

RANUFE RAFAEL DE OLIVEIRA CARDINS
NOGUEIRA

MEDICINA HOMOLOGADA 29/10 - MANHÃ

KARLA BETHÂNIA ARAÚJO LEITE  ODONTOLOGIA HOMOLOGADA 29/10 - MANHÃ

MARIA VITÓRIA FERNANDES ANDRADE ODONTOLOGIA DESCLASSIFICADA
9º PERÍODO

-

ABEL DE SÁ LIMA  ODONTOLOGIA DESCLASSIFICADA
9º PERÍODO

-

EVERALDO ROBERTO DA SILVA FILHO MEDICINA HOMOLOGADA 29/10 - MANHÃ

GEISSIARA JHÚLIA TENÓRIO GOMES  ODONTOLOGIA HOMOLOGADA 29/10 - MANHÃ

QUERZIA NAZARIO DE SOUZA ODONTOLOGIA HOMOLOGADA 29/10 - MANHÃ

MARIA MARILLYA ROSENO DOS SANTOS  ODONTOLOGIA HOMOLOGADA 29/10 - MANHÃ

JOÃO VITOR COSTA FALCÃO  ODONTOLOGIA HOMOLOGADA 29/10 - MANHÃ

ANA LUZ COSTA UCHÔA  ODONTOLOGIA HOMOLOGADA 29/10 - MANHÃ

ROGÉRIO LUCAS DE LIMA ODONTOLOGIA HOMOLOGADA 29/10 - MANHÃ

FRANCISCA ISADORA LEITE DE ALMEIDA  ODONTOLOGIA HOMOLOGADA 29/10 - MANHÃ

EDUARDO DE MEDEIROS ARAÚJO  ODONTOLOGIA DESCLASSIFICADO
10º PERÍODO

29/10 - MANHÃ

ALLYSANDRO DE LIMA ALVES ODONTOLOGIA HOMOLOGADA 29/10 - MANHÃ

SAMILLE DA SILVA REGO  MEDICINA
VETERINÁRIA

HOMOLOGADA 29/10 - MANHÃ

LUANA JANNINE DE ARAUJO MEDEIROS ODONTOLOGIA HOMOLOGADA 29/10 - MANHÃ

JOSÉ CÂNDIDO DE ALMEIDA NETO  MEDICINA HOMOLOGADA 29/10 - MANHÃ

OTHON LUÍS SOUZA DE LUCENA ODONTOLOGIA HOMOLOGADA 29/10 - MANHÃ